PREFEITURA DE

' VALINHOS

Oficio n° 644/2020-DTL/GP/P
Valinhos, em 22 de junho de 2020

Ref.: Requerimento n°® 764/20-CMV
Vereador Luiz Mayr Neto e Outro
Processo administrativo n° 9.160/2020-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo & solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria dos Vereadores Luiz Mayr Neto e Kiko Beloni, consultada a
area competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os

esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Qual a programagao para a operagao tapa-buracos nos préoximos meses?
Separar por ruas e respectivo bairro.

2. O material ja adquirido pela Prefeitura atendera toda a programagao ou sera
necessario adquirir mais material?

3. Qual a previsao de despesa com esta operagao?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informag¢des disponibilizadas pela
Secretaria de Obras e Servicos Publicos, capazes de esclarecer os questionamentos

apresentados pelos nobres Edis requerentes.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideracgao e ja patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE/JUNIOR
Prefeito Munigipal
Anexo: 01 folha.

A

Sua Exceléncia, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (PMB/pmb})
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de Sao Paulo

Em resposta ao requerimento n°® 764/2020.

Valinhos, 15 de junho de 2020.

1 — Qual a programagéo para a operacao tapa-buraco nos proximos meses? Separar
por ruas e respectivo bairro.

Resposta: A programagao do tapa-buraco € realizada de forma dinamica e vem sofrendo
constantes alteragdes semanalmente, de acordo com as prioridades emergenciais do
municiplio.

2 — O material ja adquirido pela Prefeitura atendera toda a programagao ou sera
necessario adquirir mais material?

Resposta: A manutencgao da malha viaria do municipio € executada de forma constante
e ininterrupta, desta forma havera a necessidade de novas contratagcoes do servigos de
tapa buraco ac longo do tempo.

3 — Qual a previsao de despesa com esta operagéao?

Resposta: Valor da operagao tapa buraco — R§ 2.334.043,21.

Termo de contrato n°® 021/2020;

Processo de Compras n°® 390/2019;
Tomada de Pregos n° 003%2019.
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